
Ordinanza n. 
Prot. 

 

 

 

 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per 

Stranieri di Siena;  

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena;  

- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

per Stranieri di Siena emanato con D.R. 286/2017 del 25/09/2017; 

- Visto il D.R. 100 del 10 aprile 2017 che emana il Regolamento interno di funzionamento 

del Centro Linguistico CLUSS dell’Università per Stranieri di Siena;  

- Visto il D.R. 535 del 24 ottobre 2022 con il quale la prof.ssa Carla Bagna è stata nominata 

direttrice del Centro Linguistico CLUSS dal 20 novembre 2022 al 19 novembre 2025; 

- Considerato che il Progetto dal titolo Certification of linguistic, entrepreneurial and digital 

skills in the Algerian higher education system – LEADS, presentato dalla prof.ssa Carla 

Bagna nell’ambito di ERASMUS-LS, ERASMUS-EDU-2023-CBHE-STRAND-3, in 

partenariato con Université De Mostaganem, Université De Sidi Bel-Abbes Djillali Liabes 

University, Université 8 Mai 1945 Guelma, Université D’annaba, Ecole Polytechnique 

D’architecture Et D’urbanisme, Université De Blida 2, Ministère De L’enseignement 

Supérieur Et De La Recherche Scientifique, Rigas Tehniska Universitate, Kirikkale 

University Education Faculty, Norges TekniskNaturvitenskapelige Universitet Ntnu, è 

stato finanziato; 

- Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 29 

gennaio 2024 relative l’approvazione della stipula del “Consortium Agreement” da parte 

dell’Università per Stranieri di Siena con il partenariato per la realizzazione delle attività 

del Progetto dal titolo Certification of linguistic, entrepreneurial and digital skills in the 

Algerian higher education system – LEADS (Referente Scientifica prof.ssa Carla Bagna) 

e l’accettazione del finanziamento assegnato all’Ateneo di € 102.697,00 e l’allocazione del 

sopracitato Progetto al Centro CLUSS; 

- Visto lo svolgimento presso l’Università per Stranieri di Siena di un seminario dal 09 al 13 

dicembre 2024 nell’ambito del sopracitato Progetto LEADS; 

- Vista la richiesta della prof.ssa Carla Bagna in qualità di Referente Scientifca (Prot. 41321 

Pos. Pos. VII/16 del 06/12/2024) di organizzare due pranzi a favore dei n.10 relatori del 

seminario sopracitato per il 09 e 10 dicembre 2024 e di provvedere a prenotare n. 1 camera 

singola per la notte del 09 dicembre 2024 a favore della prof.ssa Lucilla Lopriore in qualità 

di relatrice al seminario sopracitato; 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 0041552 del 09/12/2024 - [UOR: SI000142 - Classif. X/4]



Ordinanza n. 
Prot. 

 

 

 

- Vista la richiesta di preventivo (Prot. 39604 Pos. X/4 del 28/11/2024) inviata alla ditta 

“Snack Bar di Simonetti Manuel e C. S.n.c.” con sede in via Vittorio Emanuele, 64 Siena, 

(P.I. 00839450525) relativa l’organizzazione del pranzo per il 09 e per il 10 dicembre 2024 

a favore dei relatori del seminario; 

- Vista la richiesta di preventivo (Prot. 29583 Pos. X/4 del 28/11/2024) inviata all’Albergo 

Chiusarelli S.r.l. di Siena relativa la prenotazione di n. 1 camera singola per la notte del 09 

dicembre 2024 a favore della prof.ssa Lucilla Lopriore in qualità di relatrice; 

- Visto il preventivo ricevuto (Prot. n. 39916 Pos. X/4 del 29/11/2024) dalla ditta “Snack 

Bar di Simonetti Manuel e C. S.n.c.” con sede in via Vittorio Emanuele, 64 Siena, (P.I. 

00839450525) relativo l’organizzazione del pranzo del 09 e del 10 dicembre 2024 a favore 

dei relatori del seminario sopracitato per un importo pari a € 20,00 a persona (IVA 10% 

inclusa)  per ciascun pranzo per un importo totale pari a € 400,00 (IVA 10% inclusa); 

- Visto il preventivo ricevuto (Prot. 40096 Pos. X/4 del 02/12/2024) dall’Albergo Chiusarelli 

S.r.l. relativo il pernottamento di n. 1 camera singola per la notte del 09 dicembre 2024 a 

favore della prof.ssa Lucilla Lopriore per un importo pari a € 78,00 (IVA 10% inclusa); 

- Considerato che l’Ufficio “Struttura di ricerca” dell’Ateneo ha confermato l’ammissibilità 

dei costi come da e-mail del 26/11/2024; 

- Considerato che l’art. 50, comma 1, let. b del D.Lgs. n.36/2023 stabilisce che, per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00 IVA esclusa, 

si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici; 

- Considerato che, per la fornitura/servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della 

Legge n. 296/2006 e s.m.i., non sussiste l’obbligo di ricorso al MEPA o al sistema 

telematico messo a disposizione dalla Centrale di riferimento per lo svolgimento delle 

procedure di acquisto di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 IVA esclusa;  

- Visto l’esito positivo del controllo sulla regolarità contributiva dell’Operatore economico 

affidatario;   

- Verificato l’assolvimento da parte dell’Operatore economico degli obblighi relativi alla 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010;  

- Visti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 

del D.Lgs. n. 36/2023; 

- Verificato dalla consultazione del casellario ANAC che non risulta alcuna annotazione a 

carico dell’Operatore economico affidatario; 

- Vista l’Ordinanza n. 23 prot. n. 675 del 08/01/2024 dove si dispone la nomina per l’anno 

solare 2024 della dott.ssa Raffaella Serchi, Responsabile del Coordinamento 

Amministrativo dei Centri CLUSS e CLASS, quale Responsabile Unica del Progetto per 

le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione del procedimento di 

acquisto dei beni/servizi, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023;  

- Vista la disponibilità dei fondi del Centro CLUSS relativi alla voce di costo C.A 

04.46.04.10 “Altre spese per attività istituzionali” del Budget 2024 del Centro stesso; 

 

 

DISPONE 

l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 in occasione 

del seminario che si terrà presso l’Università per Stranieri di Siena dal 09 al 13 dicembre 2024 



Ordinanza n. 
Prot. 

 

 

 

nell’ambito del Progetto LEADS -  Certification of linguistic, entrepreneurial and digital skills 

in the Algerian higher education system - ERASMUS-EDU-2023-CBH dei seguenti servizi:  

 

- all’Operatore economico “Snack Bar di Simonetti Manuel e C. S.n.c.” con sede in via 

Vittorio Emanuele, 64 Siena, (P.I. 00839450525) l’organizzazione dei due pranzi del 09 e 

del 10 dicembre 2024 a favore dei relatori del seminario sopracitato per un importo pari a 

€ 20,00 a persona (IVA 10% inclusa) per un importo totale pari a € 400,00 (IVA 10% 

inclusa);  

 

- all’ Operatore economico Albergo Chiusarelli S.r.l. relativo il pernottamento n. 1 camera 

singola per la notte del 09 dicembre 2024 a favore della prof.ssa Lucilla Lopriore per un 

importo pari a € 78,00 (IVA 10% inclusa); 

 

 

La spesa complessiva, pari a € 478,00 (euro quattrocentrosettantotto,00) IVA inclusa graverà sulla 

CA 04.46.04.10 “Altre spese per attività istituzionali” del Budget 2024 del Centro stesso. 

 

 

    

                             LA DIRETTRICE GENERALE 

                         (dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

La responsabile Unica del Progetto: Raffaella Serchi* 

La compilatrice: Valeria Moretti 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse. 


		2024-12-06T16:28:21+0000
	SERCHI RAFFAELLA


		2024-12-09T08:37:27+0000
	TONVERONACHI SILVIA




